



Urząd Miasta Szczecin
Biuro Strategii
pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. +4891 43 51 164, fax +4891 43 51 165
sekretariat-bs@um.szczecin.pl

Szczecin, 27.11.2017 roku

Nasz znak: BS-IV.01431.1.2017.BB

Dotyczy: udostępnienie informacji publicznej na wniosek z dnia 14.11.2017 roku

W odpowiedzi na wniosek przesłany drogą mailową w dniu 14.11.2017 roku, o udostępnienie informacji publicznej na podstawie ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej przekazuję wnioskowane informacje:

- 1) Jaka była łączna wartość projektów zrealizowanych przez samorząd w latach 2004-2017, które były współfinansowane z funduszy UE?

Odpowiedź: 1 613 811 123,89 zł

- 2) Ile łącznie samorząd uzyskał pieniędzy z unijnych funduszy w latach 2004-2017?

Odpowiedź: 778 765 038,30 zł

- 3) Jaki był łączny koszt współfinansowania przez samorząd projektów realizowanych przy wsparciu dotacji z UE w latach 2004-2017?"

Odpowiedź: 804 954 077,50 zł

- 4) Ile łącznie samorząd zaciągnął kredytów w związku z realizacją projektów unijnych w latach 2004-2017?

Odpowiedź: 442 100 404,00 zł

- 5) Ilu urzędników samorządowych zajmowało się pozyskiwaniem unijnych dotacji i realizacją dotacyjnych projektów w poszczególnych latach od 2004 do 2017? Jaki był łączny koszt pracy tych osób (płace ubruttowane, stanowisko pracy, delegacje itp.) w poszczególnych latach?

Odpowiedź: Ad 5) Uprzejmie informuję, że organ nie dysponuje informacją publiczną na temat tego ilu urzędników w poszczególnych latach zajmowało się pozyskiwaniem i realizacją projektów współfinansowanych ze środków unijnych. Powyższe wynika z faktu, że oprócz wyodrębnionej jednostki do pozyskiwania środków unijnych, pracownicy pozostałych jednostek organizacyjnych UMS w ramach prowadzenia poszczególnych inwestycji również byli zaangażowani w realizację projektów współfinansowanych przez UE. Organ nie dysponuje ani nie ma możliwości sporządzenia zestawienia na temat liczby pracowników

faktycznie realizujących zadania współfinansowane ze środków Unii Europejskiej. Istnieje jedynie możliwość wskazania ile osób w poszczególnych latach miało w swoich zakresach czynności wpisane zadanie pn. pozyskiwanie, czy realizacja zadań współfinansowanych ze środków UE wraz ze wskazaniem łącznych kosztów zatrudnienia tych osób. Informacyjnie podaję, że w roku 2017 zadania związane z pozyskiwaniem i obsługą funduszy unijnych realizują 33 osoby. Łączny koszt wynagrodzeń brutto, delegacji oraz utrzymania stanowisk pracy wskazanych osób w okresie od dnia 1.01.2017 do dnia 23.11.2017r. wynosi 803 699,60 zł.

- 6) Jeśli samorząd korzystał z pomocy firm zewnętrznych przy pisaniu wniosków dotacyjnych – jaki był to łączny koszt w latach 2004-2017?

Odpowiedź: 3 512 316,50 zł

- 7) Ile wynosiło zadłużenie samorządu na koniec każdego roku od 2003 do 2016 plus ostatnie dane za rok 2017?

Odpowiedź: Dług publiczny zawiera zobowiązania wymagalne. Kredyty i obligacje obejmują kredyty bankowe, obligacje komunalne oraz pożyczki na prefinansowanie w latach 2004-2009. Informacje o stanie zobowiązań Miasta oraz kwocie długu publicznego publikowane są na stronie BIP Miasta w dokumencie „Wykonanie budżetu Miasta za rok...” w części informacyjnej publikacji, pod adresem: http://bip.um.szczecin.pl/chapter_11073.asp.

Data	Dług publiczny	w tym kredyty i obligacje
31.12.2003	216 538 983	207 523 661
31.12.2004	234 092 161	233 347 424
31.12.2005	263 173 524	250 516 289
31.12.2006	240 315 726	225 766 526
31.12.2007	217 478 686	201 141 809
31.12.2008	184 888 152	178 606 621
31.12.2009	274 653 107	270 243 351
31.12.2010	474 127 516	468 715 455
31.12.2011	762 455 625	753 197 717
31.12.2012	970 491 305	965 200 398
31.12.2013	940 836 818	934 734 907
31.12.2014	924 583 887	924 551 889
31.12.2015	1 075 256 089	1 075 221 449
31.12.2016	1 057 556 631	1 057 527 680
30.09.2017	1 008 380 569	1 008 359 143

- 8) Ile łącznie dopłaca samorząd rocznie do utrzymania i funkcjonowania obiektów zrealizowanych przez samorząd przy współudziale unijnych dotacji?

Na tak zadane pytanie uprzejmie informuję, że organ nie dysponuje wnioskowaną informacją. Wyjaśniam, że sposób rozliczenia środków budżetowych zawarty jest w sprawozdaniach z wykonania budżetu i przepisy regulujące wydatkowanie środków publicznych nie wymagają specjalnego ewidencjonowania kosztów utrzymania i funkcjonowania obiektów powstałych przy współudziale dotacji unijnych. Sprawozdania z wykonania budżetu w poszczególnych latach są dostępne na stronie BIP Urzędu Miasta Szczecin http://bip.um.szczecin.pl/chapter_11073.asp.

ZASTĘPCA DYREKTORA BIURA


Dorota Kozanecka